
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace  

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den,  

Vážený zadavateli, chtěli bychom se zeptat a potvrdit si správné chápání matematického modelu pro 
cenové nabídky na jednotlivé regiony před i po uplynutí 18-ti měsíční lhůty, která je určená pro uvedení 
jednotlivých ochranných pásem distribučního zařízení, provozovaného společností E.ON Distribuce 
a.s., do požadovaného stavu. Je nám známo, že podrobnější informace k určení jednotlivých cenových 
nabídek získáme přístupem do geoportálu, avšak nerozumíme přesnému výpočtu modelu pro – 
Dlouhodobá údržba VVN a VN. Proto se chceme dotázat, jestli paušální částka před i po uplynutí výše 
zmíněné lhůty zahrnuje veškeré úkony s údržbou a nebude přikročeno k žádným dalším dílčím 
objednávkám v rámci dlouhodobé údržby VVN a VN. Chápeme tedy správně, že veškeré úkony spojené 
s napěťovými hladinami VVN a VN za danou oblast budou započteny jen ve vysoutěžených 
předpokládaných nabídkách za 12 měsíců? Žádáme o vysvětlení a konkretizace položky - Dlouhodobá 
údržba VVN a VN. 

V rámci předpokládaného rozsahu prováděných prací na počátku smlouvy viz. aktuální stav porostů v 
OPV, předpokládáme v prvních letech navýšený rozsah prací, jež by neúměrně zvyšoval soutěžní 
kritérium dlouhodobé údržby VVN a VN. 

 

Odpověď zadavatele: 

Dlouhodobá údržba VVN a VN je stanovena paušální roční částkou, kdy jednotlivé platby probíhají 
měsíčně (1/12 vysoutěžené roční částky). Tato vysoutěžená roční hodnota je neměnná, tzn. případné 
zvýšení nákladů, které se dá očekávat v prvních 18 měsících, kdy dojde k uvedení jednotlivých 
ochranných pásem vedení VVN a VN převážně v lesních oblastech do požadovaného stavu, musí být 
započteno do celkového období 8 let (96 měsíců). Tzn. po uvedení ochranných pásem do 
požadovaného stavu po 18 měsících se dá v dalších letech platnosti smlouvy naopak očekávat snížení 
nákladů (periodické udržování požadovaného stavu).  

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky) II“ 
 

Evidenční číslo VZ: Z2019-020110 



Nabídková cena bude stanovena zejména na základě přílohy č. 15 A Harmonogram prací VVN a VN - 
obecný popis,  15 B - 15 H Harmonogram prací VVN a VN pro příslušnou část a na základě skutečného 
rozsahu stavu zařízení v dané části. Vodítkem pro upřesnění nabídky bude pro oblast Hodonín a 
Otrokovice i letecké snímkování stavu vegetace v okolí linek VN provedené v roce 2018 viz příloha č. 
24, kde přístup do aplikace Geoportál získají ti uchazeči, kteří projdou kvalifikací a budou vyzváni k 
předložení nabídky. 
 

II. 
 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání žádostí 
o účast. Lhůta pro podání žádostí se nemění. 

 
V Brně dne 23. 7. 2019.   
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 
 

 


		2019-07-23T12:47:20+0200
	Ing. Lenka Popelková




